



ЛАЙФ ИНШУРЕНС

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СТРАХОВАТЕЛЬ ДЛЯ АВТОДИЛЕРОВ
WWW.INFO-LIFEINS.RU

2023 г.

О КОМПАНИИ

ООО "ЛАЙФ ИНШУРЕНС" является профессиональным страхователем. Мы гарантируем партнерам фиксированную доходность, независимо от исхода переговоров с клиентом об отказе от продуктов страхования. Наши партнеры полностью защищены от потери доходности в период охлаждения и при досрочном погашении кредита, а также возвратов страховой премии и услуг по 353-ФЗ.

География работы нашей компании очень обширна. Мы работаем на всей территории РФ от Санкт-Петербурга до Красноярска.

Команда ООО "ЛАЙФ ИНШУРЕНС" - это профессионалы с более чем 20 летним опытом в кредитовании, страховании и автобизнесе.

В 2023 году ООО «ЛАЙФ ИНШУРЕНС»




ЛАЙФ ИНШУРЕНС

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СТРАХОВАТЕЛЬ ДЛЯ АВТОДИЛЕРОВ
WWW.INFO-LIFEINS.RU

ГАРАНТИЯ

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

	СТАНДАРТ	ЛЮКС	VIP
Возраст ТС	До 7 (Семи) лет		
Агрегатная страховая сумма	500 000 ₽	1 000 000 ₽	1 500 000 ₽
Пробег на начало действия договора	для а/м до 3 лет до 100 000 км, от 4 до 7 лет – 150 000 км		
Начало действия полиса	пробег 500 км + 30 дней после заключения договора		
Особые условия	пробег – не более 30 000 км в год		
Территория страхования	Российская Федерация		
	Нетто премия для а/м от 0 до 3 лет в год		
	22 000 ₽	32 000 ₽	45 000 ₽
	Нетто премия для а/м от 4 до 5 лет в год		
	23 000 ₽	34 000 ₽	48 000 ₽
	Нетто премия для а/м от 6 до 7 лет в год		
	26 000 ₽	39 000 ₽	55 000 ₽

Компенсация услуг эвакуатора 5 000р на каждый страховой случай ВО ВСЕХ ПАКЕТАХ.



ЛАИФ ИНШУРЕНС
ТРАНСФОРМАЦИОННЫЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ АВТОМОБИЛЕЙ

СТАНДАРТ ПОКРЫТИЕ

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА LCV, ЭЛЕКТРОМОБИЛИ, ГИБРИДЫ И ДВС

500 000 Р - лимит ответственности в совокупности по всем затратам за каждый год действия договора. Зона действия программы: Российская Федерация

Трансмиссия

- Механическая коробка передач: все смазываемые внутренние детали.
- Автоматическая коробка передач: все смазываемые внутренние детали, за исключением гидротрансформатора, электрогидравлического блока управления (мехатроник) и гидравлического блока управления (гидроблок).
- Роботизированная коробка передач: все смазываемые внутренние детали, механическая часть за исключением блоков управления.
- DSG: : все смазываемые внутренние детали, механическая часть за исключением блоков управления.
- Вариатор: все смазываемые внутренние детали, за исключением блоков управления.
- Раздаточная коробка передач: все смазываемые внутренние детали, за исключением цепи , натяжителей , актуаторов и блоков управления.
- Редуктор заднего моста: все смазываемые внутренние детали за исключением вискомуфты.
- Редуктор переднего моста: все смазываемые внутренние детали за исключением вискомуфты.

Двигатель

- Блок цилиндров: детали цилиндро-поршневой группы: поршни, шатуны, поршневые пальцы, компрессионные и маслосъемные кольца, шатунные и коренные вкладыши, коленчатый вал, поддон картера
- Система смазки: маслоприемник, масляный насос.
- Впускной коллектор
- Выпускной коллектор
- Электрический тяговый двигатель (Electric Traction Motor)
- Конвертор
- Инвертор
- Зарядный блок контроллер

Прочие узлы

- Радиатор системы охлаждения (не механическое воздействие).
- Радиатор кондиционера (не механическое воздействие).
- Главный цилиндр/вакуумный насос тормозного привода.

Срок действия программы:
От 1 до 3 лет. или пробег не более
30 000 км в год

Лимиты по одному обращению

Возраст а/м при принятии на страхование	ДВС Трансмиссия	Прочие узлы
От 1 до 3 лет	Без ограничения	Без ограничения
От 4 до 5 лет	300 000 р.	90 000 р.
От 6 до 7 лет	200 000 р.	50 000 р.

Распространяется на автомобили иностранного производства возрастом до 7 лет и пробегом не более 150 000 км



ЛЮКС ПОКРЫТИЕ

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА LCV, ЭЛЕКТРОМОБИЛИ, ГИБРИДЫ

1 000 000 Р - лимит ответственности Компании И ДВС

в совокупности по всем затратам за каждый год действия договора. Зона действия программы: Российская Федерация

Двигатель

- Головка блока цилиндров: впускные и выпускные клапаны, седла клапанов, направляющие втулки клапанов, пружины клапанов с составными деталями, распределительный вал, толкатели клапанов, прокладка крышки клапанов, прокладка головки блока цилиндров.
- Блок цилиндров: детали цилиндро-поршневой группы: поршни, шатуны, поршневые пальцы, компрессионные и маслосъемные кольца, шатунные и коренные вкладыши, коленчатый вал, поддон картера.
- Система смазки: маслоприемник, масл. насос.
- Впускной коллектор.
- Выпускной коллектор.
- Ремонт компрессора/Турбо нагнетателя.
- Электрический тяговый двигатель (Electric Traction Motor)
- Конвертор
- Инвертор
- Зарядный блок контроллер

Трансмиссия

- Механическая коробка передач: все смазываемые внутр. детали.
- Автоматическая коробка передач: все смазываемые внутренние детали, за исключением гидротрансформатора, электрогидравлического блока управления (мехатроник) и гидравлического блока управления (гидроблок).
- Роботизированная коробка передач: все смазываемые внутренние детали, механическая часть за исключением блоков управления.
- DSG: : все смазываемые внутренние детали, механическая часть за исключением блоков управления.
- Вариатор: все смазываемые внутренние детали, за исключением блоков управления.
- Раздаточная коробка передач: все смазываемые внутренние детали, за исключением цепи , натяжителей , актуаторов и блоков управления.
- Редуктор заднего моста: все смазываемые внутренние детали за исключением вискомуфты.
- Редуктор переднего моста: все смазываемые внутренние детали за исключением вискомуфты.

Лимиты по одному обращению

Возраст а/м при принятие на страхование	ДВС Трансмиссия	Прочие узлы
От 1 до 3 лет	Без ограничения	Без ограничения
От 4 до 5 лет	300 000 р.	90 000 р.
От 6 до 7 лет	200 000 р.	50 000 р.

Прочие узлы

- Стартер (не мех.воздействие)
- Генератор (не мех. воздействие)
- Компрессор кондиционера (не механическое воздействие)
- Насос гидроусилителя руля (не механическое воздействие)
- Рулевой механизм (не механическое воздействие)
- Насос жидкостного охлаждения двигателя (не мех. воздействие)
- Радиатор системы охлаждения (не механическое воздействие)
- Радиатор кондиционера (не механическое воздействие)
- Топливный бак и подводящие к нему бензопроводы (не мех воздействие)
- Главный цилиндр/вакуумный насос тормозного привода
- Компрессор/Турбо нагнетатель
- Тяговая аккумуляторная батарея (Traction Battery Pack)

Срок действия программы:

От 1 до 3 лет. или пробег не более 30 000 км в год

Распространяется на автомобили иностранного производства возрастом до 7 лет и пробегом не более 150 000 км

ПАКЕТ 3: VIP ПОКРЫТИЕ

**РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА LCV, ЭЛЕКТРОМОБИЛИ,
 ГИБРИДЫ И ДВС**

ЭВАКУАТОР НА КАЖДЫЙ СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ



1 500 000 Р -

**лимит ответственности
 Компании**

в совокупности по всем затратам на каждый год действия договора.

**БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ ЛИМИТА
 НА УЗЛЫ, АГРЕГАТЫ И
 ОБРАЩЕНИЯ.**

Обращение для ремонта **в соответствии с положением о гарантии завода-изготовителя.**

Исключение из покрытия: кузовные элементы, декоративные элементы, обивка салона.

Срок действия программы:
 От 1 до 3 лет или пробег не более 30 000 км в год

Лимиты по одному обращению

Возраст а/м при принятии на страхование	ДВС Трансмиссия	Прочие узлы
От 1 до 3 лет	Без ограничения	Без ограничения
От 4 до 5 лет	300 000 р.	90 000 р.
От 6 до 7 лет	200 000 р.	50 000 р.

Распространяется на автомобили иностранного производства возрастом до 7 лет и пробегом не более 150 000 км



ПРЕИМУЩЕСТВА ПРОДУКТА

- Распространяется на LCV категории В, Электромобили, Гибриды и ДВС
- Возможность привязать клиента для прохождения ТО на СТО партнера.
- Ремонт при страховом событии на СТО партнера.
- Увеличение загрузки слесарного сервиса.
- Возможность направить клиента на любое другое СТО для прохождения ТО и заявления страхового события (для региональных клиентов)
- Признание страхового события максимум 2 рабочих дня.
- Эвакуатор на каждый страховой случай.
- Широкое покрытие продукта.
- Распространяется на параллельный импорт.
- Распространяется на электромобили.



ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ПРИ ПРИЕМЕ ТС НА СТРАХОВАНИЕ

- обязательное наличие прохождения ТО в соответствии с регламентом завода-изготовителя;
- диагностика автомобиля, в том числе осмотр на подъемнике, кроме новых ТС с пробегом до 1000 км и кроме ТС, купленных на территории РФ (обязательное наличие сервисной книжки или заказ-нарядов, подтверждающих прохождения ТО в соответствии с регламентом завода-изготовителя, после заключения договора страхования).
- фото: одометр, панель приборов при заведенном двигателе, кузов с 4-х сторон, VIN (кроме новых ТС с пробегом до 1000 км).

ВАЖНО!

- Натуральное возмещение осуществляется только после осмотра
- Если сумма восстановительного ремонта превышает лимит выплаты, возмещение производится в денежной форме. Сумма выплаты не превышает страховой суммы или лимита по одному обращению для а/м от 4 до 7 лет.
- Урегулирование убытков происходит в соответствии с гарантией завода-изготовителя.

Не являются страховыми случаями события, произошедшие при следующих обстоятельствах:

- повреждения в результате механических воздействий;
- отсутствие своевременного прохождения ТО в соответствии с регламентом завода-изготовителя;
- после прохождения пробега более 30 000 км с даты начала действия страхового покрытия;

ГАРАНТИЯ ИСКЛЮЧЕНИЯ Я

- Все транспортные средства, модифицированные относительно спецификации производителя, включая «Alpina», «Brabus», «AMG», BMW серия «М»,
- Транспортные средства на сжиженном газе.
- Транспортные средства, производимые в объеме менее 1000 штук в год.
- Все транспортные средства используемые или использовавшиеся для аренды, проката, в любом виде автоспорта или аварийными службами, включая форму «rent-a-car».
- Транспортные средства с двигателем Ванкеля (Роторно-поршневой Двигатель).

А так же:

- Aston Martin
- Hummer: все модели
- LCC Rocket
- Noble: все модели
- Bentley
- Caterham
- Все модели Jaguar
- Lotus

Westfield

Удачных продаж!

Контакты:

Руководитель проекта ООО
«Лайф Иншуренс»

Максим Михай

Тел. +7 916 903 30 82

email: maksim@mikhay.ru

Руководитель отдела
поддержки партнеров

Киселева Наталия

Тел. +7 965 262 03 69

email: n.kiseleva@info-lifeins.ru

Руководитель отдела
развития

Шаповаленко Марина

Тел. +7 903 157 34 72

email:

m.shapovalenko@info-lifeins.ru

